ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ

города Невинномысска Ставропольского края

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

10 января 2022 г.         № 4 - р

Невинномысск

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Думе города
Невинномысска, при замещении которых муниципальные служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершен-
нолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О про-
тиводействии коррупции» и Указом Президента РФ от 18.05.2009 № 557 «Об
утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при
замещении которых федеральные государственные служащие обязаны пред-
ставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущест-
венного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательст-
вах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей»

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в Думе го-
рода Невинномысска, при замещении которых муниципальные служащие обя-
заны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовер-
шеннолетних детей согласно приложению.

2. Считать утратившими силу распоряжения председателя Думы города
Невинномысска:

- от 01.03.2017 № 44- р «Об утверждении перечня должностей муници-
пальной службы в Думе города Невинномысска, при замещении которых му-
ниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

- от 14.02.2018 № 38- р «О внесении изменений в Перечень должностей
муниципальной службы в Думе города Невинномысска, при замещении кото-

 2

рых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих дохо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также све-
дения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утверждённый распо-
ряжением председателя Думы города Невинномысска от 01.03.2017 № 44-р»;

- от 18.11.2021 № 11-р «О внесении изменения в Перечень должностей
муниципальной службы в Думе города Невинномысска, при замещении кото-
рых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих дохо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также све-
дения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утверждённый распо-
ряжением председателя Думы города Невинномысска от 01.03.2017 № 44-р».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
управляющего делами Думы города Невинномысска Н.И. Циневич

Председатель Думы
города Невинномысска     А.А. Медяник

Приложение
к распоряжению председателя
Думы города Невинномысска

от 10 января 2022 г. № 4 -р

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в Думе города Невинномысска,

при замещении, которых муниципальные служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей

1. Управляющий делами.
2. Консультант – юрисконсульт, в должностные обязанности которого

входят функции по противодействию коррупции в Думе города Невинномыс-
ска и осуществлению закупок для нужд Думы города Невинномысска.

3. Главный специалист, в должностные обязанности которого входят
функции по подготовке проекта сметы расходов и контролю за исполнением
сметы расходов.

Управляющий делами
Думы города Невинномысска         Н.И. Циневиц